
Homologação 
CBPA EX0032/25 

CBKC: BRC/E-23585/25

Data
14/06/2025

Local:  Clube Fonte São Paulo- Bosque das Palmeiras
Campinas/SP

Juiz: Emerson Fabiano Leite

NBG Núcleo Barão Geraldo promove
5.ª Exposição de Estrutura e Criação

Pré-Sieger São Paulo 2025
Etapa 3.ª Ranking Paulista 

1



Apoio

ORGANIZAÇÃO

Superintendente da exposição
Leonardo Barboza Bezerra

Juiz
Emerson Leite (SV – WUSV – COAPA)

Figurante
Damião Lopes Feitoza
Diógenes Oliveira Domingues Tran

Secretaria/Inspeção Veterinária
Vanessa Rejane Premazzi

2



SOBRE O JUIZ

Emerson Leite, Titular do Canil Fonte Luminosa desde
1986, formado Juiz de Criação pela SBCPA em 2016, em
Paulínia, na Sieger com Rene Jorgsen. Em 2017
transferiu-se para o CBPA - Clube Brasileiro do Pastor
Alemão e em 2018 aprovado como Juiz Internacional
COAPA. Em 2019 inicia a trajetória de carreira na SV -
WUSV se formando em 2024, International Special
Judge of Breeding Evaluation em Verein für Deutsche
Schäferhunde (SV) e.V. No Equador em 2024 se qualifica
como Juiz Internacional SV para prova do Wesentest.

3



AGRADECIMENTOS

Ao Emerson Fabiano Leite, por aceitar o convite
para julgar a nossa exposição.

Ao Clube Fonte São Paulo, na pessoa do seu
Presidente, Dr. Cristiano Emídio (OAB/SP 353.525),
pelo excelente espaço onde a exposição é realizada.

Ao Cícero Caroba pela contribuição sempre.

Ao Marco Antonio Eberlim, proprietário do Canil
Goioerê, por generosa contribuição para a realização
deste evento.

4



5



@clubefontesaopaulo
Av. Francisco Cândido Xavier, 704 -
Bosque das Palmeiras, Campinas/SP

(19) 3731-8801 | (19) 3731-8805
WhatsApp (19) 99925-2256
secretaria@fontesp.com.br

6



 Yoná  do Terras do Barão    

 Car SP/49347 Nascimento 06/02/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Landos  aus dem Haus Zygadto    

6.01 Mãe P-Ohana  da Terra da Garoa    

 Microchip 900263003167524   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

     

 Wallery  do Terras do Barão    

 Car SP/49230 Nascimento 11/01/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Jony Bravo  do Terras do Barão    

6.02 Mãe Saskia  do Terras do Barão    

 Microchip 900263001875701   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

     

 Paola  von Haus Falciano    

 Car SP/49389 Nascimento 30/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

6.03 Mãe Iuka  di Casa San Jorge    

 Microchip 901001000284723   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Paloma  von Haus Falciano    

 Car SP/49390 Nascimento 30/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

6.04 Mãe Iuka  di Casa San Jorge    

 Microchip 901001000284724   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Thylla  do Rancho dos Ipês    

 Car PR/49438 Nascimento 16/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasap von Nürburgring      

6.05 Mãe Esla  do Rancho dos Ipês    

 Microchip 900263001801301   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Walter Golfeto Matesco    

 Proprietário Walter Golfeto Matesco    

6ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

7



 Heart di Famiglia Cerri    

 Car SBCPA 217513 Nascimento 20/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Iron Von Espirit Kadosch     

6.06PL Mãe I- Hanna do Lyasa    

 Microchip 963003002617314   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Andrea Cerri     

 Proprietário Andrea Cerri     

 Q-Scarface  do Alpha Lupus    

 Car SP/49487 Nascimento 05/02/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ikon  do Bharhut    

6.51 Mãe Mamba  do Alpha Lupus    

 Microchip 900263001937442   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Sérgio de Oliveira    

 Proprietário Sérgio de Oliveira    

     

 Villy  do Rancho dos Ipês    

 Car PR/49695 Nascimento 15/01/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

6.52 Mãe Kennya  do Rancho dos Ipês    

 Microchip 900263001801303   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Walter Golfeto Matesco    

 Proprietário Walter Golfeto Matesco    

     

 Vando  do Rancho dos Ipês    

 Car PR/49696 Nascimento 15/01/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

6.53 Mãe Kennya  do Rancho dos Ipês    

 Microchip 900263001801304   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Walter Golfeto Matesco    

 Proprietário Walter Golfeto Matesco    

     

 Willas  do Terras do Barão    

 Car SP/49229 Nascimento 11/01/2025 Seleção Não Selecionado 

 Pai Jony Bravo  do Terras do Barão    

6.54 Mãe Saskia  do Terras do Barão    

 Microchip 900263001378455   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

6ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

6ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO LONGO

8



     

 Pepo  von Haus Falciano    

 Car SP/49387 Nascimento 30/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

6.55 Mãe Iuka  di Casa San Jorge    

 Microchip 901001000284721   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Issus  von Ghattas    

 Car SP/49184 Nascimento 25/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Pilatus  vom Pendler    

6.56 Mãe Loka  von Ghattas    

 Microchip 981189900129390   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Munir Ghattas    

 Proprietário Munir Ghattas    

 Vix  do Vista das Palmeiras    

 Car SP/49540 Nascimento 11/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

5.01 Mãe Gallena  do Vista das Palmeiras    

 Microchip 900215006933621   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Cristiane Polo Gonçalves    

 Proprietário João Paulo Barbon    

     

 Venus  do Vista das Palmeiras    

 Car SP/49541 Nascimento 11/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

5.02 Mãe Gallena  do Vista das Palmeiras    

 Microchip 901001000179165   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Cristiane Polo Gonçalves    

 Proprietário João Paulo Barbon    

     

 Ragana  do Vento Simun    

 Car SP/48802 Nascimento 08/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enio  von Ghattas    

5.03 Mãe Fiesta I  do Vento Simun    

 Microchip 990000012760708   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

     

5ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

9



 Ura  do Vista das Palmeiras    

 Car SP/49534 Nascimento 06/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

5.04 Mãe Gaya  do Terras do Barão    

 Microchip 901001000179163   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Cristiane Polo Gonçalves    

 Proprietário João Paulo Barbon    

     

 Olivia  von Haus Falciano    

 Car SP/48514 Nascimento 20/11/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Taison  da Casa Mariotti    

5.05 Mãe Gana  di Casa San Jorge    

 Microchip 901001000284710   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Khaleesi  von Ghattas    

 Car SP/48782 Nascimento 13/11/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Nego  von Ghattas    

5.06 Mãe Mirtha  von Ghattas    

 Microchip 963003002592115   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Munir Ghattas    

 Proprietário Munir Ghattas    

     

 Betina Venon  da Casa Dinamarco    

 Car SP/48548 Nascimento 27/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

5.07 Mãe Jolie  do Terras do Barão    

 Microchip 900263001976843   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Rafael Galhardo Dinamarco    

 Proprietário Rafael Galhardo Dinamarco    

     

 Ayla  di Villa Oderzo    

 Car SP/48534 Nascimento 24/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti    

5.08 Mãe Xitara  di Villa Trissino    

 Microchip 900255202371720   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador José Nivaldo Paludetto    

 Proprietário José Nivaldo Paludetto    

     

 Nikita  von Haus Midori    

 Car MG/49097 Nascimento 15/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ordos  von Aurelius    

5.10 Mãe Paola I  da Casa Mariotti    

 Microchip 900215006274195   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Neimar Yamamoto Porfirio Marques    

 Proprietário Neimar Yamamoto Porfirio Marques    

     10



 Usha  do Terras do Barão    

 Car SP/48533 Nascimento 13/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Argos  do Campo dos Cedros    

5.11 Mãe Channel  do Terras do Barão    

 Microchip 901001000283826   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

     

 Jacinta Von Das Mauschein    

 Car POA 395995 Nascimento 12/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Yatro von der Herr-chewy    

5.12 Mãe Isolina Von Das Mauschen    

 Microchip TATUAGEM BJ-7521   Adestramento  

 RX HD/ED     

 Criador Maria Lara Rodriguez    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

 Flora  von Haus Quelhas    

 Car SP/48486 Nascimento 20/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai S-Blue   von Espirit Kadosch    

5.13PL Mãe Maila  do Vale das Arábias    

 Microchip 901001000177790   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Gisele dos Santos Quelhas    

 Proprietário Gisele dos Santos Quelhas    

 Ur  do Vista das Palmeiras    

 Car SP/49531 Nascimento 06/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Enzo  da Casa Mariotti    

5.51 Mãe Gaya  do Terras do Barão    

 Microchip 900263001908916   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Cristiane Polo Gonçalves    

 Proprietário João Paulo Barbon    

     

 Honda  von Ghattas    

 Car SP/49195 Nascimento 01/12/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Pilatus  vom Pendler    

5.52 Mãe Jumba  von Ghattas    

 Microchip 963003002603941   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Munir Ghattas    

 Proprietário Munir Ghattas    

5ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

5ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO LONGO

11



     

 Roomo  von Nürburgring    

 Car SP/49154 Nascimento 26/11/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Sam  von Dakota    

5.53 Mãe Kalli  von Nürburgring    

 Microchip 900115003404048   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Alexandre Campos Tavolari    

 Proprietário Alexandre Campos Tavolari    

     

 Baloubet Venon  da Casa Dinamarco    

 Car SP/48545 Nascimento 27/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

5.54 Mãe Jolie  do Terras do Barão    

 Microchip 900263001976859   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Rafael Galhardo Dinamarco    

 Proprietário Rafael Galhardo Dinamarco    

     

 Nitro  do Vento Simun    

 Car SP/48784 Nascimento 27/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Valete  do Grota Verde    

5.55 Mãe Zorra  do Vento Simun    

 Microchip 901001000284766   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

     

 Nix  do Vento Simun    

 Car SP/48483 Nascimento 27/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Valete  do Grota Verde    

5.56 Mãe Zorra  do Vento Simun    

 Microchip 901001000284788   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

 Cairo  von Haus Lima    

 Car SP/48667 Nascimento 21/10/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Wei  von Arlett    

5.57PL Mãe Angra  von Haus Lima    

 Microchip 900233003985881   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Odirlei Rogério Dias de Lima    

 Proprietário Odirlei Rogério Dias de Lima    

5ª CATEGORIA - MACHO - PELO LONGO

12



]

 Alexa do Grota Verde    

 Car SBCPA 216850 Nascimento 08/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Valete do Grota Verde     

4.01 Mãe Rachel do Grota Verde     

 Microchip 901001000284753   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador José Tinoco Machado de  Albuquerque Filho    

 Proprietário José Tinoco Machado de Albuquerque Filho    

     

 Ursa  do Diamantes da Serra    

 Car SP/48335 Nascimento 04/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Filo  do Diamantes da Serra    

4.02 Mãe Aurora  do Diamantes da Serra    

 Microchip 901001000177857   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho    

 Proprietário João Tadeu de C. Silva Filho    

     

 Ariel  di Capela Batti    

 Car SP/48414 Nascimento 02/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

4.03 Mãe Eidi  di Capela Batti    

 Microchip 900215010013006   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Nilza Helena Lopes Paolillo    

 Proprietário Nilza Helena Lopes Paolillo    

     

 Laguna  do Vento Simun    

 Car SP/48347 Nascimento 27/08/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Landos  aus dem Haus Zygadto    

4.04 Mãe Prada  do Vento Simun    

 Microchip 901001000284769   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

 Clyfa  vom Bendorf    

 Car PR/47960 Nascimento 17/07/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Tell   von Ghattas    

4.05 Mãe Fly  vom Bendorf    

 Microchip 900233001455778   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Luís Renato Borges Vieira    

 Proprietário Luís Renato Borges Vieira    

4ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

13



 Rylla  do Rancho dos Ipês    

 Car PR/48272 Nascimento 22/07/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Brix  von Nürburgring    

4.06PL Mãe Lara  do Rancho dos Ipês    

 Microchip 900255202371726   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Walter Golfeto Matesco    

 Proprietário Walter Golfeto Matesco    

 Aragon  di Capela Batti    

 Car SP/48409 Nascimento 02/09/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

4.51 Mãe Eidi  di Capela Batti    

 Microchip 900215010013005   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Nilza Helena Lopes Paolillo    

 Proprietário Nilza Helena Lopes Paolillo    

     

 Lasso  do Vento Simun    

 Car SP/48342 Nascimento 27/08/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Landos  aus dem Haus Zygadto    

4.52 Mãe Prada  do Vento Simun    

 Microchip 901001000284759   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

     

 Kanto  Cielo de los Rojo´s    

 Car SP/48398 Nascimento 20/07/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Venon  di Domus Didacus    

4.53 Mãe Zara  Cielo de los Rojo´s    

 Microchip 963003100329596   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador Ronaldo Miguel dos Santos    

 Proprietário Ronaldo Miguel dos Santos    

 Eusebio di Casa San Jorge    

 Car LOP642889 Nascimento 26/06/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Torres du Val D'Anzin    

4.54 Mãe Brea de Dober's House    

 Microchip 6200953002012176   Adestramento  

 RX HD/ED  na/na    

 Criador José Luis Rodriguez    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

4ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

4ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO LONGO

14



Malcon  von Haus Falciano 

Car SP/48010 Nascimento 25/06/2024 Seleção Não Selecionado 

Pai Taison  da Casa Mariotti 

4.55 Mãe Kriolla  von Espirit Kadosch 

Microchip 900215006590942  Adestramento 

RX HD/ED  na/na 

Criador Marcos Antonio Falciano 

Proprietário Marcos Antonio Falciano 

Bahia  von Ghattas 

Car SP/47816 Nascimento 25/05/2024 Seleção Não Selecionado 

Pai Yankee  dei Cimmeri 

3.01 Mãe Didi  von Ghattas 

Microchip 981189900129914  Adestramento 

RX HD/ED  Normal/Normal 

Criador Munir Ghattas 

Proprietário Munir Ghattas 

Dimba von Sieger-Kan 

Car RGCH 79314 Nascimento 29/03/2024 Seleção Não Selecionado 

Pai Dimax von Del Racs 

3.02 Mãe Sacha von Sieger-Kan 

Adestramento Microchip 939000007648027  

RX HD/ED     Normal/Normal  
Criador Alexis Diaz Tener 

Proprietário Marcos Antonio Falciano 

Dallas  do Vento Simun 

Car SP/47445 Nascimento 09/02/2024 Seleção Não Selecionado 

Pai Renzo  von Dezurko 

3.03 Mãe Prada  do Vento Simun 

Microchip 900215002628806  Adestramento 

RX HD/ED  Normal/Normal 

Criador Carla Araújo Couto 

Proprietário José Jorge Magalhães Ferreira de Souza 

Irina  do Terras do Barão 

Car SP/46849 Nascimento 15/01/2024 Seleção Não Selecionado 

Pai Heinz  do Terras do Barão 

3.04 Mãe Duna  do Campo dos Cedros 

Microchip 900263001050020  Adestramento 

RX HD/ED  Normal/Normal 

Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra 

Proprietário Elias Issa Wassef 

3ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

15



 Bugatti  von Haus Aton    

 Car PR/47748 Nascimento 14/03/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Grimm  Della Valcuvia    

3.51 Mãe Quetta  vom Hühnegrab    

 Microchip 963003001618434   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador von Haus Aton     

 Proprietário Carla Araújo Couto    

 Brabus  von Haus Aton    

 Car PR/47750 Nascimento 14/03/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Grimm  Della Valcuvia    

3.52PL Mãe Quetta  vom Hühnegrab    

 Microchip 963003001615966   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador von Haus Aton     

 Proprietário von Haus Aton     

     

 Q-Átila  do Diamantes da Serra    

 Car SP/47331 Nascimento 15/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vox  do Mhuramel    

3.53PL Mãe Usha  do Diamantes da Serra    

 Microchip 901001000166369   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho    

 Proprietário João Tadeu de C. Silva Filho    

 Milla  da Casa Mariotti    

 Car RC/SBCPA 215637 Nascimento 24/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab    

2.01 Mãe Malta  da Casa Mariotti    

 Microchip 900215001161745   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Judson Mariotti de Moura    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

     

 Ohanna  von Dezurko    

 Car SP/47197 Nascimento 28/10/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab    

2.02 Mãe Tróia  von Dezurko    

 Microchip 900215007247179   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Maria Kowal    

 Proprietário Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

2ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

3ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

3ª CATEGORIA - MACHO - PELO LONGO

16



     

 Nelly da Vista da Colina    

 Car SBCPA 215544 Nascimento 25/10/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Jeck von Neuschwanstein    

2.03 Mãe Emi da Vista da Colina    

 Microchip 900215006724850   Adestramento  

 RX HD/ED     

 Criador Liliam Toledo    

 Proprietário Liliam Toledo/ Milton Cerri    

     

 Ogg  do Diamantes da Serra    

 Car SP/46968 Nascimento 10/10/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Baldrick  von Nürburgring    

2.04 Mãe Quenoby I  do Diamantes da Serra    

 Microchip 900233001466109   Adestramento  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal    

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho    

 Proprietário João Tadeu de C. Silva Filho    

     

 Saba  di Capela Batti    

 Car SP/46381 Nascimento 28/09/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab    

2.05 Mãe Bella  di Capela Batti    

 Microchip 900215007247205   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Nilza Helena Lopes Paolillo    

 Proprietário Marco Antonio Eberlin    

     

 Brenda  do Vento Simun    

 Car SP/46071 Nascimento 23/09/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab    

2.06 Mãe Navaja  do Vento Simun    

 Microchip 900219001207190   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Ainda Permitido/Normal    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

 Nitra  von Nürburgring    

 Car SP/46702 Nascimento 28/08/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Grimm  Della Valcuvia    

2.07 Mãe Bella  von Nürburgring    

 Microchip 900115003404142   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Alexandre Campos Tavolari    

 Proprietário Nathalia Kalil    

17



 Bruce  do Vento Simun    

 Car SP/46064 Nascimento 23/09/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab    

2.51 Mãe Navaja  do Vento Simun    

 Microchip 900219001207187   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

     

 Nufus  von Nürburgring    

 Car SP/46698 Nascimento 28/08/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Grimm  Della Valcuvia    

2.52 Mãe Bella  von Nürburgring    

 Microchip 900215005129296   Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Alexandre Campos Tavolari    

 Proprietário Alexandre Campos Tavolari    

     

 Athos  di Casa Falciano    

 Car LOP 634663 Nascimento 08/08/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Mondo  di Casa Palomba    

2.53 Mãe Kiss  de la Nacio Catalana    

 Microchip 620096310096857   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Não Consta    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Marlon  do Diamantes da Serra    

 Car SP/46881 Nascimento 07/08/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Taison  da Casa Mariotti    

2.54 Mãe Mixone  do Diamantes da Serra    

 Microchip 900233001466115   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

 Etoo  von Haus Bolliger    

 Car MG/45501 Nascimento 30/06/2023 Seleção Selecionado 

 Pai M-Luigi  do Ventania do Leste    

2.55 Mãe Aya  da Casa Mariotti    

 Microchip 900215005050597   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Arthur Bolliger    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

2ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

18



     

 Yule  do Terras do Barão    

 Car SP/45523 Nascimento 17/06/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Eiko  di Capela Batti    

2.56 Mãe Moana  do Terras do Barão    

 Microchip 900215006991516   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Vanessa Rejane Premazzi Bezerra    

 Proprietário Marco Antonio Eberlin    

 Nina  von Haus Falciano    

 Car SP/41753 Nascimento 02/12/2022 Seleção Selecionado 

 Pai Taison  da Casa Mariotti    

1.01 Mãe Omega  von Haus Edu    

 Microchip 900215002151568   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Ruana  do Vento Simun    

 Car SP/38416 Nascimento 19/11/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Renzo  von Dezurko    

1.02 Mãe Orka  do Vento Simun    

 Microchip 900215002628587   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Carla Araújo Couto    

 Proprietário Carla Araújo Couto    

     

 F-Enka  do Ararapira Schaferhund    

 Car SP/34700 Nascimento 28/07/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Iank  vom Bendorf    

1.03 Mãe Serena  von Espirit Kadosch    

 Microchip 900032001023304   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Claudio Roberto Fraga    

 Proprietário Silvio Simas    

     

 Xitara  di Villa Trissino    

 Car SP/27348 Nascimento 20/10/2019 Seleção Selecionado 

 Pai Lurco  di Villa Trissino    

1.04 Mãe Wiena  da Terra da Garoa    

 Microchip 991001001433813   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Cassio Zarantonello    

 Proprietário José Nivaldo Paludetto    

1ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

19



 Melissa  von Haus Falciano    

 Car SP/34060 Nascimento 20/03/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Irkan  vom Patersweg    

1.05PL Mãe Omega  von Haus Edu    

 Microchip 900193000207759   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Marcos Antonio Falciano    

 Proprietário Daniela Gomes Pereira    

 Enzo  da Casa Mariotti    

 Car RC/SP/45922 Nascimento 14/02/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti    

1.51 Mãe Valda   da Casa Mariotti    

 Microchip 900215006801826   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal    

 Criador Judson Mariotti de Moura    

 Proprietário João Paulo Barbon    

     

 Venon  di Domus Didacus    

 Car LOP 612262 Nascimento 17/05/2022 Seleção Selecionado 

 Pai Reno  von Angelius Team    

1.52 Mãe Insane  de Domus Didacus    

 Microchip 900215003828701   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador CBPA Padrao    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

     

 Enio  von Ghattas    

 Car SP/36218 Nascimento 03/04/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Lasso  vom Grafenbrunn    

1.53 Mãe Xannel  da Terra da Garoa    

 Microchip 981189900124189   Adestramento IGP 1  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Munir Ghattas    

 Proprietário Munir Ghattas    

 Taison  da Casa Mariotti    

 Car SP/32045 Nascimento 13/11/2020 Seleção Reselecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti    

1.54 Mãe Valda   da Casa Mariotti    

 Microchip 900054000006591   Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal    

 Criador Judson Mariotti de Moura    

 Proprietário Marcos Antonio Falciano    

1ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

1ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO LONGO

20



 Nacho  Vox Meinerz    

 Car SP/45556 Nascimento 01/03/2023 Seleção Selecionado 

 Pai Don  vox Meinerz    

1.55PL Mãe Ira  vox Meinerz    

 Microchip 963003100050974   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Dimas Rodrigo Meinerz    

 Proprietário Laerte Silva S.Souza    

     

 O-Blake 85th  do Ravagnani    

 Car SP/37611 Nascimento 16/10/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Babak  vom Land Des Stolzem Lowen    

1.56PL Mãe Killah  von Ghattas    

 Microchip 900113002709888   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador Marcelo Pimentel Ravagnani    

 Proprietário Paulo Daltro Cruz Soares    

     

 Wusko  do Diamantes da Serra    

 Car SP/36799 Nascimento 07/09/2021 Seleção Selecionado 

 Pai X-Tererê   do Vale das Arábias    

1.57PL Mãe Penni   do Diamantes da Serra    

 Microchip 900215002782454   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal    

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho    

 Proprietário João Tadeu de C. Silva Filho    

     

 Átila  da Matilha do Monjolo    

 Car SC/30438 Nascimento 09/04/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Lobo  von Haus Zipf    

1.58PL Mãe Nika  do Alto das Missões    

 Microchip 945000009382245   Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Ainda Permitido    

 Criador Miguel Angelo Nascimento    

 Proprietário João Paulo Santos Barros    

     

1ª CATEGORIA - MACHO - PELO LONGO

21




